daemones, ut ratio de experientia conjicere potest, sive meram exhibeant speciem sensibus illulis, sive ad hoc fuerint dampnati propter antiquum lapsum. Quidquid sit, cum anima pugnam conserere adoriuntur, verso ad somnum famulo ejus corpore : idque mihi videtur esse probatio animæ, recenter supra corporis vilitatem elatae, ut pateat qualis sit ejus fortitudo et virilitas adversus istiusmodi hostes, qui horribilia ipsi minantur cum ira et furore magno : quos quidem amore vulnerata divino præcipuisque ornata virtutibus, non solum congruo pugnat animo, sed etiam percutit, si quis sit sensus in eis ; quippe quos immisericos in specie severitas ob lapsam repulit a primævo divinoque lumine.

97. Ante congressum et cladem sæpe dæmonia sensus animæ turbant, et somnum ab oculis rapiunt. Sed confidentia et fortitudinæ a Spiritu sancto repleta anima, despicit istorum incursum acerbumque furorem, in soloque vivifico signo et invocatione Domini Jesu phantasmata eorum dissipat eosque simul in fugam convertit.

98. Si spolia prædaturus adversariorum spirituum e practica exieris philosophia, vide et cave, cum te totum armis Spiritus sancti accinxeris. Etenim scis quorum vasa diripere cupias, nam contra hostes quidem, sed spirituales et incorporeos, tu adhuc corpore indutus sub rege spirituum et Deo militas. Scito enim eos acrius quam antea contra te pugnatos, variaque excogitatos adversus te stratagemata, donec vel spolia recuperando inscium te simul cum his captivum rapiant, multaque amaritudine animam tuam repleant, vel malis te molestisque dejiciant tentationibus, ad flagellandam carnem tuam eique nocendam.

99. Non potest fons bonus rivos amittere lutosos fetidosque et mundi sæcem spirantes ; neque animus a regno cœlorum exsulans scaterere vitæ divinæ fluentis suavem spiritualium odorum fragrantiam halantibus. Nam, ut dictum est, « numquid fons de eodem foramine emanat dulcem et amaram aquam ? » Numquid potest rubus olivas facere, aut glandes oliva ? Ita nec unus fons cordis bonas et malas circa idem producere potest cogitationes ; sed « bonus homo de bono thesauro cordis sui profert bona, et malus homo de malo thesauro cordis sui profert mala, » juxta Domini vocem.

100. Sicut non potest sine oleo et igne lucerna accendi, et illucere iis qui sunt in domo, sic non potest anima sine divino Spiritu et igne divina clare explicare et illustrare homines. Etenim « omne donum perfectum desursum est, descendens a Patre

¹¹ Jac. iii, 11. ¹² Matth. xii, 35 ; Luc. vi, 45.

luminum (In mercedem animæ Deum diligentis) : Α τῶν φώτων Πατρὸς, ἐπιδραβευόμενον πάση φιλοθεῶν
 apud quem non est (juxta sacrum oraculum) trans- ψυχῆ· παρ' ᾧ οὐκ ἐνι, κατὰ τὸ λόγιον, παραλλαγῆ
 mutatio nec vicissitudinis obumbratio ²³. » καὶ τροπῆς ἀποσχίσμα.